producat effectum, secundū philosophū
i.de generatione tñ si materia variatur
in se, vel dispositione qualitatua, con-

Idē agēs tingit effectus contrarios ab eodem
in eodē agente occasionari. Sic calor lumen in
subiecto durat, & cerā liquefacit. Sic lux solis,
quando que sanis oculis (vt Aug. ait) est ama
q; cōtra bilis, & grīs reddit odiosā. Odor quoq;
rios pro florētū vinearū, qui delectabili-
ducit et ter fragrat hominib; intolerabilis ē
fectus. animalibus venenosū. Medicinalis deni
q; tyriaca venenata morte est, mundis
verò optabilem p̄st̄r vitam. Non dis
formiter inuenire est in gratiis, sive
spiritualibus. Sunt enim, quibus pro
pter mala peruerter voluntatis dispo
sitionē omnia etia bona cooperātur in
malum. Et lūne mentes, quibus omnia
cooperātur in bonū, secundū apo. Rom.
8. Sic ignis diuinus amoris suas emitē
scintillas, effectus feliciter amoroſis, li
quefacit mentes ad modum cerā de flo
ribus collectę puras. Sicut sponsa in
Canti. testatur. Anima mea lique est,
vt dile. lo. Cant. 5. Immunda aut, & lu
tosa corda magis indurat, in quorum
personis dicitur. Grauis est nobis ad vi
dendū. Sap. 2. Sic fermo diuinus, qui
lux est illuminans ad iuticiam erudit
dociles. De quōrū numero fuit q; dixit:
Lucerna pedi. me. ver. tu. & lu. se. me
is. Sed execēt maleulos, de quibus di
citur. Exēcta cor populi huius, & aures
eius aggrediā, ne forē audiant auribus.
Esa. 6. Et Iob 2. Recede à nobis &c.
Ita odor bonæ opinioris fratrū qui
bufidam dulcis est, quibusdam intole
rabilis, sicut dicit apostolus. 2. Cor. 2.
Bonus odor Christi sumus Deo, in his
qui salvi fiunt, & in his, qui pereunt,
alijs quidē odor mortis in morte, alijs
autem odor vita in vita, sic sacramē
torū medicina quibusdā proficit ad vi
ta, alijs ad iudicij, sicut de Eucharistiā
1. Cor. 1. manifestū est. Christus ergo
cū sit ignis diuin⁹ inflamās, lux omnes
illuminans, odor vita suauissimus, me
dicina salutis, & medicus bonis, oppo
sitōs habens effectus in malos, occasio
naliter positus est in ruinam, & resur
rectionem multorum in Israhel. Pro gra

tia Ave Ma, Primi rectetur euange
lijum cum breui postilla. Secundo tra
etabitur diffusus thema.

Duplex potest esse horū verborū intel
lectus secundū Orig. Vnus, vt totum su
matur in bono, sōneto; in benignitatē.
Et q; positus est in ruinam, & q; po
tus est in reūrectiōne. In ruinam vi
tiorū, & resūrectiōne grātia & virtu
tū. Secundū quē intellectū ait Orige
nes in homi. M̄ oportet prīmū cadere
& cum cecidero p̄spita bene resurgere.
Et propterea me fecit salvator cadere,
vt resurgam. Et multe mihi rui
na vltior fuit, quā illud tēpus, quo vi
debar stare. St abam enim peccato, &
quia peccato itabam, prima mihi vulti
na fuit ut caderem. Bona fuit hēc rui
na, ad quam prīmū venit Iesu, nec
potest facere resūrectiōnem nisi rui
na p̄cesserit. Venit ante destruere in
me, quod malum fuit, purgationem
peccatorum faciens, vt illo mortifica
to, & destructo consurgat in me, & vi
uiscit in me, quod bonum est. Ethni
cus eras, cadat in te Ethnicus. Scorta
diligebas, prīmū in te scortator in
tereat. Peccator eras, cadat in te pec
cator, vt possis de hinc surgere. Sic
Saulum stravit vt Paulum statuerit.
Actu. nono. Et ad hunc casum sive mor
tificationem vitorū hortatur aposto
lus. Mortificate membra veltra, quæ
sunt super terram, fornicationem, im
mundiciam, libidinē, idolatriam &c.
Col. 3. Et iterum. Si commortui sumus
& conuiemus 2. Tim 2.

Et hanc ruinam frequenter prophe
te imprecantur malis vt cadant, vt de
struant malitia eorū, & iam non sint
mali, sed resurgent boni, sicut est illud
Prouer. 12. Verte impios, & non erunt
s. impii, vt exponit Greg. hom. 32. Ita
cum propheta in plā. 82. Multa ma
la temporalia imprecabantur perse
cutoribus ecclesiæ, quod ad ruinam perti
ner. Ad quem finem ea optauerit, con
clusio plā. expedit. At enim. Erube
scant, & conturbentur in fesse, & confū
dantur & peant. Ecce ruinā. Sed nūqd
pereat in terram? Absit hoc optare

C pecca-

Positus
Christus
in ruinā
hēt du
plicem
intelleg
ētū
Orige
nes.